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Målet med guiden

Att utbilda och informera förpackningsintressenter 

för att skapa en gemensam syn på hur förpackningar 

bör utformas för att vara återvinningsbara utan att 

kvalitén på produkten kompromissas



Introduktion



29 miljoner ton 
plastavfall

18 miljoner ton 
förpackningar

7.5 miljoner ton 
materialåtervinnsPlastic the facts 2019



Plastutmaningen

Det producerades 51.2 miljoner ton plast i Europa 2018. Samma år genererades ca 29 
miljoner ton plastavfall. Av dessa 29 miljoner består nästan 18 miljoner av 
plastförpackningar. 41% eller 7.5 miljoner ton av alla insamlad förpackningsplast 
materialåtervinns. (Något missvisande siffra, materialåtervinning räknas som den 
plast som samlas in, efter insamling sker sortering, där går upp till 50% till 
energiåtervinning, mängden som verkligen materialåtervinns är alltså betydligt 
mindre än vad statistiken visar) 

För att stoppa resursslöseriet och minska utsläppet av växthusgaser har flera 
branschorganisationer satt mål om att öka sin användningen av återvunnen plast i sina 
produkter och förpackningar.  Det här gäller även på EU nivå bland annat med den nya 
plaststrategin. 



Svensk dagligvaruhandels färdplan

2030
Alla plastförpackningar vara 
producerade med förnybar 
eller återvunnen råvara 

2022
alla plastförpackningar ska vara 
materialåtervinningsbara 

2019
Ingen återvunnen plast i livsmedelsförpackningar
Över 200 000 ton nya plastförpackningar

Plastbehov= minst 200 000 ton/år 



Svensk dagligvaruhandels färdplan

Å Svensk dagligvaruhandel är en branschorganisation där Sveriges största livsmedelshandlare är medlemmar 
(ICA, Axfood, Coop, Lidl och Bergendahls). De har satt som mål att alla plastförpackningar som sätts på 
marknaden från och med 2022 ska vara återvinningsbara. De vill också att till 2030 så ska alla nya 
plastförpackningar som sätts på marknaden vara tillverkade av återvunnen eller förnyelsebar råvara. 

Å Idag används över 200 000 ton plast i nya förpackningar varje år och detta kommer sannolikt att öka de 
kommande åren. Det betyder att 2030 måste det finnas minst 200 000 ton återvunnen eller förnybar plast 
som kan användas i nya plastförpackningar. Idag står förnyelsebara plaster för ca 0.6% av dagens 
plastproduktion och en minimal del återvunnet material används i nya förpackningar. 

Å Idag materialåtervinns knappt 20% av plastförpackningar som sätts på den svenska marknaden. Att göra alla 
nya förpackningar återvinningsbara fram till 2022 kommer att ställa höga på varumärkesägare, men också 
deras leverantörer- Och för att återvinning av dessa förpackningar faktiskt ska ske krävs att vi som 
konsumenter också blir bättre på att källsortera vårat plastavfall.  





Plast i media

Plaståtervinning är idag ett hett ämne som väcker starka känslor hos många. I media 
ses ofta bilder på stora plastberg och djur som har fastnat i plastförpackningar eller 
som förolyckats på grund av att de fått i sig plast. Att dumpa plast i havet eller att lägga 
det på stora deponier är självklart ett stort problem som måste hanteras på en 
internationell nivå. Många länder i Asien har inte samma hanteringssystem av 
plastavfall som andra delar av världen. I Europa och framförallt i Sverige har vi var 
relativt bra på att ta hand om vårat plastavfall. All plast som blir avfall antingen 
materialåtervinns eller energiåtervinns, nästan ingen plast hamnar i havet eller på 
deponi. I Sverige har vi nästan ingen deponi eller nedskräpning av plast, vi är däremot 
inte så effektiva vad det gäller verklig återvinning av plast. Vi har ett system för att 
samla in och sortera plast, men systemet måste bli bättre för att vi ska kunna 
återvinna mer plast och därmed minska våra utsläpp av växthusgaser och 
resursslöseri. 






